СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от iC / /  2023 г. № AS У
н.г', г. Анна

Об установлении арендных ставок
за пользование земельными участками,
находящимися в муниципальной
собственности Аннинского
муниципального района
Воронежской области

На основании постановления Правительства РФ от 16 июля 2009года

№ 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся

в собственности Российской Федерации», Совет народных депутатов

Аннинского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:

1. Установить арендные ставки за пользование земельными участками

из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного

использования (производства), находящихся в собственности Аннинского

муниципального района Воронежской области, согласно приложению № 1.

2.Арендная плата за использование земельного участка

сельскохозяйственного назначения, находящегося в собственности

Аннинского муниципального района Воронежской области уплачивается

арендатором равными частями дважды в год: не позднее 15 сентября и 15

ноября текущего года.

3. Действие настоящего решения распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

4.Решение Совета народных депутатов Аннинского муниципального

района Воронежской области от 27.12.2022 года № 206 « Об установлении

арендных ставок за пользование земельными участками, находящимися в

муниципальной собственности Аннинского муниципального района

Воронежской области», признать утратившим силу с 01.01.2024 года.

5.Контроль на исполнением настоящего решения возложить на

руководителя отдела имущественных и земельных отношений

администрации Аннинского муниципального района Ж.Н.Лопатину.

6.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета народных Глава Аннинского
депутатов Аннинского муниципального района
муниципального района

приложение № 1 к решению
Совета народных депутатов

Аннинского муниципального
района Воронежской области

от U  U 2023 г .

Арендные ставки за пользование земельными участками из земель
сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного

использования (производства), находящихся в собственности Аннинского
муниципального района Воронежской области

№
п/п

Наименование сельских
поселений Аннинского
муниципального района

Процент арендной ставки от
кадастровой стоимости земельного

участка
1. Артюшкинское сельское

поселение
3,9

2. Архангельское сельское
поселение

2,4

3. Березовское сельское поселение 2,5
4. .Бродовское сельское поселение 3,5
5. Васильевское сельское поселение 2,3
6. Верхнетойденское сельское

поселение
2.8

7. Дерябкинское сельское поселение 2,4
8. Краснологское сельское поселение - 2.6
9. Мосоловское сельское поселение 2.7
10. Нащекинское сельское поселение 2.4
11. Николаевское сельское поселение 2,6
12. Никольское сельское поселение 2,6
13. Новокурлакское сельское

поселение
3.3

14. Новожизненское сельское
поселение

2,6

15. Островское сельское поселение 3.0
16. Пугачевское сельское поселение 2,5
17. Рамоньское сельское поселение 3,0
18. Рубашевское сельское поселение 2.7
19. Садовское сельское поселение 2.9
20. Сгаротойденское сельское

поселение
2,9

21. Старочигольское сельское
поселение

2.9

22. Хлебородненское сельское
поселение

2.8
___ .............................................